6.7. EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO406931

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. AVISO  - 3ª  CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO E 3ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL407023

7.2. CÂMARAS REUNIDAS CÍVEIS - 18/08/2017407079

Salvador/BA, nos dias 14 e 15 de agosto do corrente ano, respectivamente.
Art. 2º.Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 03/2017,DETERMINOque a beneficiária das diárias referidas no art. 1º
desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20do mencionado Provimento,
devendo constara identificação da beneficiária (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino, quantidade de
dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a título de diárias e
ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ, em Teresina, 04 de agostode 2017.
DesembargadorFERNANDO LOPES E SILVA NETO
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Termo de Cooperação n. 04/2017, firmado entre a EPM/SP - Escola Paulista da Magistratura e a EJUD/TJPI - Escola Judiciária do Estado do
Piauí, "Des. Lucrécio Dantas Avelino". Objeto: incluído a realização de cursos de capacitação e atualização de Magistrados, envolvendo cursos
que forem de interesse comum das duas Escolas. Colocando apoio à disposição dos magistrados, os cursos e órgãos das duas instituições, bem
como realizar eventos conjuntos, mediante termo aditivo deste convênio, quando serão detalhados os objetivos concretos e as condições em que
se realizarão Data da Assinatura: 09 de junho de 2017. Vigência: de 02 (dois) anos, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado por
igual período e/ou alterado, mediante Termo Aditivo, após manifestação dos partícipes. Signatários: pelo Diretor da EPM/SP, Desembargador
Antonio Carlos Villen; pelo Diretor Geral da EJUD/TJPI, Desembargador Fernando Lopes e Silva Neto.

AVISO
A Secretaria Judiciária - SEJU avisa aos Senhores Advogados, às partes e aos demais interessados que não haverá Sessão de julgamento
da 3ª Câmara de Direito Público no dia 08 de agosto de 2017 e da 3ª Câmara Especializada Cível no dia 09 de agosto de 2017, por falta de
quórum qualificado, em razão da ausência justificada dos Exmos. Srs. Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho e Des. Hilo de Almeida Sousa.
Teresina (PI), 07 de agosto de 2017
Bela. Cláudia Laíse Reis Martins
Secretária

PAUTA DE JULGAMENTO
Câmaras Reunidas Cíveis
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária das Câmaras Reunidas Cíveis a ser realizada no dia 18 de agosto de 2017, a partir das 9:00 horas. Os eventuais processos adiados
ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
01. 2013.0001.003844-7 - Ação Rescisória Publicado em 11-10-2016
Origem: Teresina / 3ª Vara Cível ADIADO
Autor: ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE BRITO Adiado de 11-10-2016 a 09-03-2017
Advogados: Gustavo Ferreira Amorim (OAB/PI nº 3.512) e outros Pedido de Vista
Réu: CONSTRUTORA JUREMA LTDA. Exmo. Des. Paes Landim
Advogado: Ludmann Moura Miranda (OAB/PI nº 10.443) Publicado em 10-05-2017
Relator: Des. José Ribamar Oliveira ADIADO
Publicado em 13-07-2017
ADIADO
02. 2015.0001.009147-1 - Ação Rescisória Publicado em 09-03-2017
Origem: Teresina / 3ª Vara de Família e Sucessões ADIADO
Requerente: FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA Publicado em 10-05-2017
Advogado: Juliano Cavalcanti da Silva (OAB/PI nº 7.243) ADIADO
1ª Requerida: MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO RUBIM Publicado em 13-07-2017
Advogado: Francisco das Chagas Rebelo Júnior (OAB/PI nº 3.518) ADIADO
2ª Requerida: MARIA DO PERPETUO SOCORRO RUBIM BROXADO
Advogada: Verbenha de Maria Rubim Broxado (OAB/PI nº 9.769)
3º Requeridos: MARIA DA CONCEIÇÃO RUBIM E SILVA e outros
Advogados: Lígia Meneses dos Santos e Silva (OAB/PI nº 8.633) e outros
Relator: Des. José James Gomes Pereira
03. 2014.0001.006077-9 - Ação Rescisória Publicado em 10-05-2017
Origem: Teresina / 6ª Vara Cível ADIADO
Autores: MARIA DO SOCORRO CARVALHO PINHEIRO e outros Publicado em 13-07-2017
Advogados: Livius Barreto Vasconcelos (OAB/PI nº 4.700) e outros ADIADO
Réu: FRANCISCO DAS CHAGAS MACHADO QUEIROZ FILHO
Advogados: José Odon Maia Alencar Filho (OAB/PI nº 179-B) e outros
Relator: Des. Raimundo Nonato da Costa Alencar
04. 2011.0001.006688-4 - Embargos de Declaração na Ação Rescisória
Origem: Teresina / 5ª Vara Cível Publicado em 10-05-2017
Embargante: SP INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA. ADIADO
Advogados: Augusto Ferreira de Almeida e Moura (OAB/PI nº6.039) e outro
Embargado: LAUDIMAR & LEONIDES LTDA. Publicado em 13-07-2017
Advogados: Ednan Soares Coutinho Moura (OAB/PI nº 1.841) e outros ADIADO
Relator: Des. José Ribamar Oliveira
05. 2016.0001.004378-0 - Incidente de Uniformização de Jurisprudência
Suscitante: DESEMBARGADOR HILO DE ALMEIDA SOUSA Publicado em 10-05-2017
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho ADIADO
Publicado em 13-07-2017

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XXXIX - Nº 8264 Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Publicação: Terça-feira, 8 de Agosto de 2017

Página 13